
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano II- Edição Nº  101 – 15-09-2015

Esta é a Edição Nº 101 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório n°064/2015, modalidade pregão nº 049/2015, registro de
preços 034/2015 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta,
Referente à CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE EXAMES (TOMOGRAFIA, RAIO-X E ULTRASSONOGRAFIA,
MEDICINA NUCLEAR, CINTILOGRAFIA, BIÓPSIAS, DENSITOMETRIA, ENDOSCOPIA,
ECODOPPLER, MAMOGRAFIA E RESSONÂNCIA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE..
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem
nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO:

CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA, CNPJ nº 42.785.345/0001-48, restou
ganhadora dos lotes:
I no valor total de R$130.000,00 (cento e trinta mil reais).
II no valor total de R$34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais),
III no valor total de R$11.200,00 (onze mil e duzentos reais, V no valor total de
R$47.450,00 (quarenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais),
VIII no valor total de R$13.900,00 (treze mil e novecentos reais),
IX no valor total de R$12.900,00 (doze mil e novecentos reais) e
X no valor total de R$3.900,00 (três mil e novecentos reais).

CLÍNICA RADIOLÓGICA Dr. DAVI REZENDE LTDA, CNPJ nº 20.234.795/0001-00 restou
ganhadora dos lotes:
IV no valor total de R$81.800,00 (oitenta e um mil e oitocentos reais),
VI no valor total de R$15.900,00 (quinze mil e novecentos reais) e
VII no valor total de R$445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais).

São Sebastião do Oeste, 09 de Setembro de 2015

Neuza Helena Meireles
PREGOEIRA

Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta prefeitura e
câmara, nesta data, Lei Municipal n°360/03. O referido é verdade e dou fé. São
Sebastião do Oeste, 09 de Setembro de 2015. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O Processo licitatório n°064/2015, modalidade pregão nº 049/2015
registro de preço nº 34/2015 de que trata este processo objetivou a
seleção da melhor proposta, conforme estabelecido no Termo de
referência do Edital, Referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO DE
ELETROMÉSTICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LEITOR BIOMÉTRICO E
MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS
REQUISITANTES: EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
FINANÇAS, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente
data, sem qualquer ocorrência a registrar.
Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO:
CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA, CNPJ nº 42.785.345/0001-
48, restou ganhadora dos lotes:
I no valor total de R$130.000,00 (cento e trinta mil reais).
II no valor total de R$34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais),
III no valor total de R$11.200,00 (onze mil e duzentos reais, V no valor total
de R$47.450,00 (quarenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais),
VIII no valor total de R$13.900,00 (treze mil e novecentos reais),
IX no valor total de R$12.900,00 (doze mil e novecentos reais) e
X no valor total de R$3.900,00 (três mil e novecentos reais).
CLÍNICA RADIOLÓGICA Dr. DAVI REZENDE LTDA, CNPJ nº
20.234.795/0001-00 restou ganhadora dos lotes:
IV no valor total de R$81.800,00 (oitenta e um mil e oitocentos reais),
VI no valor total de R$15.900,00 (quinze mil e novecentos reais) e
VII no valor total de R$445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais).
São Sebastião do Oeste, 11 de Setembro de 2015.

Dorival Faria Barros
PREFEITO MUNICIPAL
Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta

prefeitura e câmara , nesta data , Lei Municipal n°360/03. O referido é
verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 11 de setembro de 2015. Neuza
Helena Meireles, Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público o
extrato do contrato nº42/2015. OBJETO – Prestação de serviços
especializados de acompanhamento e auxilio no envio do SICOM
atendendo ao MBCASP no período de agosto a dezembro de 2015 -
São Sebastião do Oeste. CONTRATADO: C & C EMPRENDIMENTOS
COMERC. E SERV.ESPECIALIZADOS EM GERAL - VIGÊNCIA – 28.08.2015
A 31.12.2015. VALOR TOTAL – R$22.000,00. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA - 02.06.01.04.121.0402.2039.3.3.90.35.00 - DORIVAL
FARIA BARROS – PREFEITO MUNICIPAL .
Para acessar o contrrato na Integra Clique Aqui

EXTRATO DE DISTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público o extrato
do destrato do contrato nº19/2015. OBJETO – Constitui objeto do
presente Contrato Administrativo a Prestação de Serviços como professora
de dança - São Sebastião do Oeste. CONTRATADO: DÉBORA APARECIDA
GLÓRIA DA SILVA, professora de dança, brasileira, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa física – CPF sob o nº - 101.646.086-48, residente e
domiciliada na Av – Paulo VI – Nº - 1617, As partes acima identificadas
têm, entre si, justo e acertado o presente Distrato de Parceria.
- DORIVAL FARIA BARROS – PREFEITO MUNICIPAL .
Para acessar Distrato na Integra Clique Aqui

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas


Edição Nº 101– 15.09.2015 Pág.

02

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOSEXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público o extrato da ata de registro de preços nº

0354/2015.

OBJETO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES (TOMOGRAFIA, RAIO-X E

ULTRASSONOGRAFIA, MEDICINA NUCLEAR, CINTILOGRAFIA, BIÓPSIAS,

DENSITOMETRIA, ENDOSCOPIA, ECODOPPLER, MAMOGRAFIA E RESSONÂNCIA),

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE– FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE EXAMES (RAIO-X E ULTRASSONOGRAFIA).

DETENTORAS:Fornecedor: - CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA

Lote/Item Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

00001 / 00001 UN 10,0000 450,0000 4.500,0000

Ressonância Magnética de 

Crânio

Consumo / 

00001 / 00002 UN 10,0000 450,0000 4.500,0000

Ressonância Magnética de 

Abdomem Superior

Consumo / 

00001 / 00003 UN 10,0000 280,0000 2.800,0000

Ressonância Magnética ATM 

(bilateral)

Consumo / 

00001 / 00004 UN 10,0000 280,0000 2.800,0000

Ressonância Magnética Bacia Consumo / 

00001 / 00005 UN 10,0000 440,0000 4.400,0000

Ressonância Magnética de 

Coluna Cervical

Consumo / 

00001 / 00006 UN 10,0000 440,0000 4.400,0000

Ressonância Magnética de 

Coluna Dorsal

Consumo / 

00001 / 00007 UN 10,0000 440,0000 4.400,0000

Ressonância Magnética de 

Coluna Lombo Sacra

Consumo / 

00001 / 00008 UN 10,0000 440,0000 4.400,0000

Ressonância Magnética de 

Membro Inferior

Consumo / 

00001 / 00009 UN 10,0000 440,0000 4.400,0000

Ressonância Magnética de 

Membro Superior

Consumo / 

00001 / 00010 UN 10,0000 440,0000 4.400,0000

Ressonância Magnética de 

Joelho

Consumo / 

00001 / 00011 UN 10,0000 327,5000 3.275,0000

Ressonância Magnética de 

Pescoço

Consumo / 

00001 / 00012 UN 10,0000 280,0000 2.800,0000

Ressonância Magnética de tórax Consumo / 

00001 / 00013 UN 5,0000 430,0000 2.150,0000

Ressonância Magnética de Mão Consumo / 

00001 / 00014 UN 5,0000 430,0000 2.150,0000

Ressonância Magnética de Pé Consumo / 

00001 / 00015 UN 10,0000 450,0000 4.500,0000

Ressonância Magnética de 

Pelve

Consumo / 

00001 / 00016 UN 10,0000 450,0000 4.500,0000

Ressonância Magnética de 

Ossos Temporais

Consumo / 

00001 / 00017 UN 5,0000 420,0000 2.100,0000

Ressonância Magnética Órbita Consumo / 

00001 / 00018 UN 5,0000 450,0000 2.250,0000

Ressonância Magnética Sela 

Túrcica

Consumo / 

00001 / 00019 UN 10,0000 327,5000 3.275,0000

Ressonância Magnética de 

perna

Consumo / 

00001 / 00020 UN 10,0000 440,0000 4.400,0000

Ressonância Magnética de coxa Consumo / 

00001 / 00021 UN 10,0000 440,0000 4.400,0000

Ressonância Magnética da Face Consumo / 

00001 / 00022 UN 10,0000 450,0000 4.500,0000

Ressonância Magnética da Base 

do Crânio

Consumo / 

00001 / 00023 UN 5,0000 420,0000 2.100,0000

Ressonância Magnética do 

Plexo Braquial

Consumo / 

00001 / 00024 UN 5,0000 440,0000 2.200,0000

Ressonância Magnética Articular Consumo / 

00001 / 00025 UN 10,0000 500,0000 5.000,0000

Ressonância Magnética de 

Crânio com Espectroscopia

Consumo / 

00001 / 00026 UN 5,0000 490,0000 2.450,0000

Angio-RM de Aorta Abdominal Consumo / 

00001 / 00027 UN 5,0000 490,0000 2.450,0000

Angio-RM de Aorta Torácica Consumo / 

00001 / 00028 UN 5,0000 700,0000 3.500,0000

Angio-RM de crânio Consumo / 

00001 / 00029 UN 100,0000 110,0000 11.000,0000

CONTRASTE Consumo / 

00001 / 00030 UN 100,0000 200,0000 20.000,0000

ANESTESIA Consumo / 

Lote/Item Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

00002 / 00001 UN 30,0000 150,0000 4.500,0000

Articulação (ombro, tornozelo, 

punho, pescoço, sacro, pé, mão 

e quadril

Consumo / 

00002 / 00002 UN 10,0000 250,0000 2.500,0000

Abdômen Consumo / 

00002 / 00003 UN 10,0000 450,0000 4.500,0000

Abdômem total (incluir 

abdômem e pelve)

Consumo / 

00002 / 00004 UN 10,0000 200,0000 2.000,0000

Coluna 3 níveis Consumo / 

00002 / 00005 UN 10,0000 200,0000 2.000,0000

Ouvido Consumo / 

00002 / 00006 UN 10,0000 150,0000 1.500,0000

braço,  antebraço, pernas, mãos 

e pés etc.

Consumo / 

00002 / 00007 UN 18,0000 50,0000 900,0000

Segmentos Adcionais da 

Coluna

Consumo / 

00002 / 00008 UN 10,0000 150,0000 1.500,0000

Partes moles (coxa,coxa 

femoral, nádegas etc)

Consumo / 

00002 / 00009 UN 10,0000 200,0000 2.000,0000

Crânio Consumo / 

00002 / 00010 UN 10,0000 200,0000 2.000,0000

Seios da Face Consumo / 

00002 / 00011 UN 10,0000 185,0000 1.850,0000

Sela túrcica Consumo / 

00002 / 00012 UN 10,0000 250,0000 2.500,0000

Pelve/Bacia Consumo / 

00002 / 00013 UN 10,0000 300,0000 3.000,0000

Tórax Consumo / 

00002 / 00014 UN 10,0000 150,0000 1.500,0000

Órbitas ( olhos) Consumo / 

00002 / 00015 UN 10,0000 120,0000 1.200,0000

Contraste iônico (frasco) Consumo / 

00002 / 00016 UN 10,0000 105,0000 1.050,0000

Contraste não-iônico (frasco) Consumo / 

Lote/Item Unidade Quantida

de

Valor Unitário Valor Total

00003 / 00001 SV 260,00 20,0000 5.200,0000

Cintilografia Renal Estática Consumo / 

00003 / 00002 SV 20,0000 300,0000 6.000,0000

Cintilografia Renal Dinamica Consumo / 

Lote/Item Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

00005 / 00001 SV 25,0000 37,4000 935,0000

Raio X simples - AP e Perfil Consumo / 

00005 / 00002 UN 25,0000 37,4000 935,0000

Raio Adenóides ou cavum lateral Consumo / 

00005 / 00003 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX Antebraço Consumo / 

00005 / 00004 UN 25,0000 28,0000 700,0000

RX arcos zigomáticos malar 

estiloi

Consumo / 

00005 / 00005 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX articulação acrômico -

clavicular

Consumo / 

00005 / 00006 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX articulação coxo-femoral Consumo / 

00005 / 00007 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX articulação escapulo umeral Consumo / 

00005 / 00008 UN 25,0000 37,4000 935,0000



Edição Nº 101– 15.09.2015 Pág.

03

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOSEXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RX articulação sacro e ilíacas Consumo / 

00005 / 00009 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX articulação têmporo 

mandibular

Consumo / 

00005 / 00010 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX articulação Tibio - tarsica 

tornozelo

Consumo / 

00005 / 00011 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX bacia Consumo / 

00005 / 00012 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX braço Consumo / 

00005 / 00013 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX calcâneo Consumo / 

00005 / 00014 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX cavumlat-hirtz Consumo / 

00005 / 00015 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX clavícula Consumo / 

00005 / 00016 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX coluna cervical: AP-lat-to-

flexão

Consumo / 

00005 / 00017 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX coluna cervical: AP-lat-to-

obliqua

Consumo / 

00005 / 00018 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX coluna dorsal: Ap- lateral Consumo / 

00005 / 00019 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX coluna para escoliose- PA-

Lateral

Consumo / 

00005 / 00020 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX coluna lombo sacro Consumo / 

00005 / 00021 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX coluna lombo sacro com 

oblíqua

Consumo / 

00005 / 00022 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX coluna toráxica Consumo / 

00005 / 00023 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX coluna toraco-lombar Consumo / 

00005 / 00024 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX condutos auditivos internos Consumo / 

00005 / 00025 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX costela porhemitorax Consumo / 

00005 / 00026 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX cotovelo Consumo / 

00005 / 00027 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX coxa Consumo / 

00005 / 00028 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX Crãnio: PA-lat Consumo / 

00005 / 00029 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX Crânio]: PA-lat Breton Consumo / 

00005 / 00030 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX Crânio: PA-LAT ob. Ou 

Breton-H

Consumo / 

00005 / 00031 UN 25,0000 37,4000 935,0000

Esterno Consumo / 

00005 / 00032 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX joelho: AP lateral Consumo / 

00005 / 00033 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX joelho: AP-lateral obliquas Consumo / 

00005 / 00034 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX joelho ou rotula: AP lat-Axial Consumo / 

00005 / 00035 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX mão ou punhos para idade 

óssea

Consumo / 

00005 / 00036 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX mão ou quirodáctilos Consumo / 

00005 / 00037 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX maxilar inferior: PA-obliquas Consumo / 

00005 / 00038 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX omoplata ou ombro funcional Consumo / 

00005 / 00039 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX órbitas PA-LAT -obl. - Hirtz Consumo / 

00005 / 00040 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX ossos da face: MN - lat. Hirtz Consumo / 

00005 / 00041 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX pé ou pododáctilos Consumo / 

00005 / 00042 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX perna Consumo / 

00005 / 00043 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RXpunho AP - lat obliquo Consumo / 

00005 / 00044 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX sacro -coccix Consumo / 

00005 / 00045 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX Segmentos adcionais Consumo / 

00005 / 00046 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX seios daface FN MN LAT Consumo / 

00005 / 00047 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX seios da face FN MN LAT 

Hirtz

Consumo / 

00005 / 00048 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX Sela Túrcica PA- LAT -

Breton

Consumo / 

00005 / 00049 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX Tórax PA Consumo / 

00005 / 00050 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX Tórax PA lat Consumo / 

00005 / 00051 UN 25,0000 37,4000 935,0000

RX Tórax PA - latobliqua Consumo / 

Lote/Item Unidade Quantida

de

Valor Unitário Valor Total

00008 / 00001 UN 5,0000 347,5000 1.737,5000

Endoscopia digestiva Consumo / 

00008 / 00002 UN 35,0000 347,5000 12.162,5000

Endoscopia disgestiva com 

foto

Consumo / 

Lote/Item Unidade Quantida

de

Valor Unitário Valor Total

00009 / 00001 UN 25,0000 110,0000 2.750,0000

Duplex scan arterial cada 

membro

Consumo / 

00009 / 00002 UN 25,0000 110,0000 2.750,0000

Duplex scan venoso ( 

varizes) cada membro

Consumo / 

00009 / 00003 UN 25,0000 180,0000 4.500,0000

Duplex sacn de 

carotidas/vertebrais

Consumo / 

00009 / 00004 UN 25,0000 116,0000 2.900,0000

Ecodoplecardio com 

Mapeamento Fluxo a Cores

Consumo / 

Lote/Item Unidade Quantida

de

Valor Unitário Valor Total

00010 / 00001 UN 50,0000 78,0000 3.900,0000

Mamografia digital Consumo / 

Total do Fornecedor 253.850,00

Para acessar Ata de Registro na Integra Clique Aqui

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas


Edição Nº 101– 15.09.2015 Pág.

04

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOSEXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Fornecedor: 324716 - CLÍNICA RADIOLÓGICA DR DAVI REZENDE LTDA

Lote/Item Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

00004 / 00001 UN 50,0000 72,4400 3.622,0000

Articulação (cada parte) Consumo / 

00004 / 00002 UN 25,0000 79,6900 1.992,2500

Parede abdominal ( Antero-

lateral ou inguinal - femoral)

Consumo / 

00004 / 00003 UN 50,0000 99,9700 4.998,5000

Abdomem total ( fígado, vias 

biliares, baço, pâncreas, 

vesícula e abdomen)

Consumo / 

00004 / 00004 UN 10,0000 181,1100 1.811,1000

Abdômen com Doppler ( doppler  

renal, vias urinárias ]com  

Doppler

Consumo / 

00004 / 00005 UN 15,0000 72,4400 1.086,6000

Aparelho urinário ( rins, bixigaou 

vias urinárias

Consumo / 

00004 / 00006 UN 6,0000 72,4400 434,6400

Bolsa escrotal / testículos Consumo / 

00004 / 00007 UN 6,0000 130,4000 782,4000

Bolsa escrotal com Doppler Consumo / 

00004 / 00008 UN 25,0000 79,6900 1.992,2500

Mamas Consumo / 

00004 / 00009 UN 6,0000 130,4000 782,4000

Mamas com doppler Consumo / 

00004 / 00010 UN 120,0000 161,7800 19.413,6000

Morfológico sem Doppler Consumo / 

00004 / 00011 UN 25,0000 221,9100 5.547,7500

Morfológico com Doppler Consumo / 

00004 / 00012 UN 60,0000 68,8300 4.129,8000

Obstetrico abdominal Consumo / 

00004 / 00013 UN 60,0000 94,1700 5.650,2000

Obstétrico transvaginal Consumo / 

00004 / 00014 UN 60,0000 123,1500 7.389,0000

Obstétrico com Doppler Consumo / 

00004 / 00015 UN 35,0000 65,2000 2.282,0000

Pélvico abdominal Consumo / 

00004 / 00016 UN 35,0000 72,4400 2.535,4000

Pélvico transvaginal Consumo / 

00004 / 00017 UN 20,0000 137,6400 2.752,8000

Pélvico transvaginal com 

Doppler

Consumo / 

00004 / 00018 UN 20,0000 137,6500 2.753,0000

Pelvico ginecológico com 

Doppler

Consumo / 

00004 / 00019 UN 5,0000 144,8800 724,4000

Pélvico transvaginal p/ controle 

de ovulação ( 3 ou + exames)

Consumo / 

00004 / 00020 UN 25,0000 79,6900 1.992,2500

Próstata via abdominal Consumo / 

00004 / 00021 UN 25,0000 101,4200 2.535,5000

Próstata via trasretal Consumo / 

00004 / 00022 UN 35,0000 86,9300 3.042,5500

Tireóide/ cervical/ parótidas/ 

glândulas salivares

Consumo / 

00004 / 00023 UN 15,0000 144,8800 2.173,2000

Tireóide com Doppler Consumo / 

00004 / 00024 UN 6,0000 229,4000 1.376,4000

Estudo urodinâmico Consumo / Lote/Item Unidade Quantidade Valor 

Unitário

Valor Total

00006 / 00001 UN 6,0000 141,0000 846,0000

Punção/PAAF de mamas Consumo / 

00006 / 00002 UN 5,0000 267,9400 1.339,7000

Core biopsy de mamas Consumo / 

00006 / 00003 UN 35,0000 331,4000 11.599,0000

Próstata via transretal com 

biopsia

Consumo / 

00006 / 00004 UN 15,0000 141,0200 2.115,3000

Punção/PAAF de tireóide Consumo / 

Lote/Item Unidade Quantidade Valor 

Unitário

Valor Total

00007 / 00001 UN 8,0000 55,6250 445,0000

Densitometria óssea Consumo / 

MAIS INFORMAÇÕES – 37 3286.11.33 – ATA DE REGISTRO NA INTEGRA NO SITE 

WWW.SAOSEBASTIAODOOESTE.MG.GOV.BR. DORIVAL FARIA BARROS -PREFEITO 

MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000 
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS

PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Para acessar a Ata de Registro na Integra Clique Aqui

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do
nono termo aditivo ao contrato nº - 012⁄2013 - CONTRATADO – GERALDO
ANTÔNIO SANTOS MORAES. OBJETO – TRANSPORTE ESCOLAR – Fica
ajustado o acréscimo do contrato de Prestação de Serviços, com fundamento
nos art. 65, § 1º da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. A
Planilha de quantitativos, parte integrante do Contrato, passa a ter acréscimo
de 05 km em cada rota por dia. O total de rota 05 passa a ser de 176,2 km ,
rota 06 passa a ser de 145,00 km, rota 10 passa a ser 113,6. São Sebastião do
Oeste, 18 de fevereiro de 2014. Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do
Segundo termo aditivo ao contrato nº - 045⁄2014 - Termo Aditivo ao
contrato de prestação de serviços, consultas médicas, celebrado em
18/06/2014 entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
inscrição no CNPJ nº 18.313.825/0001-21, denominada simplesmente
CONTRATANTE – E a firma NUCLEO DE SAÚDE BARREIRO LTDA, doravante
denominada CONTRATADA, inscrição no CNPJ nº 17.422.830/0001-00, com
sede na cidade de Contagem/MG.– Fica reajustado o contrato pelo IGP-M
acumulado do período de 06/2014 a 06/2015 em 5,5829% (cinco inteiros
virgula cinquenta e oito por cento) a partir de 14 de agosto de 2015.. São
Sebastião do Oeste, 18 de fevereiro de 2014. Dorival Faria Barros – Prefeito
Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do
Segundo termo aditivo ao contrato nº - 048⁄2014 - Termo Aditivo ao
contrato de prestação de serviços, consultas médicas, celebrado em
18/06/2014 entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
inscrição no CNPJ nº 18.313.825/0001-21, denominada simplesmente
CONTRATANTE – E a firma NUCLEO DE SAÚDE BARREIRO LTDA, doravante
denominada CONTRATADA, inscrição no CNPJ nº 17.422.830/0001-00, com
sede na cidade de Contagem/MG.– Fica reajustado o contrato pelo IGP-M
acumulado do período de 06/2014 a 06/2015 em 5,5829% (cinco inteiros
virgula cinquenta e oito por cento) a partir de 14 de agosto de 2015.. São
Sebastião do Oeste, 18 de fevereiro de 2014. Dorival Faria Barros – Prefeito
Municipal. Para acessar termos aditivos na Integra clique aqui

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas

